



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
						R\$ 584.193,01
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.038,58
CPOS- Boletim 178	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 506,43	R\$ 3.038,58
	2.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 129.211,07
CPOS- Boletim 178	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	147,81	R\$ 874,17	R\$ 129.211,07
	3.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 449.888,26
CPOS- Boletim 178	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	13.583,06	R\$ 4,73	R\$ 64.247,87
CPOS- Boletim 178	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, COM ESPESSURA DE 3,0 CM –	m³	407,49	R\$ 946,38	R\$ 385.640,39
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 2.055,10
CPOS- Boletim 178	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	83,95	R\$ 24,48	R\$ 2.055,10

Fonte de Consulta de Preços: Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Boletim 178- CPOS - DESONERADO.

Wagner Silveira - Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9

B.D.I praticado: 19,60 %

NOTA : Incluídos nos preços unitários : material, mão-de-obra, equipamentos, transportes, ferramentas, , benefícios e despesas indiretas , encargos sociais e trabalhistas.
Contrato de Financiamento para Investimentos Municipais - Via SP - PVL 02.001407/2018-71 - Agência de Desenvolvimento Paulista - Desenvolve SP